
 

1/4 

K č. j.: 1030/2019 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 1 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 

Název: Modernizace hlavního optického přenosového systému 
CESNET2 (FWDM0) 

Druh VZ a ZŘ:   na dodávky, nadlimitní, jednací řízení s uveřejněním 
Číslo ve VVZ:   Z2020-006982 
Datum zahájení:  21. 2. 2020 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 10. 3. 2020 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení zadávací dokumentace 
předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Zadavatel si v odstavci 12.3.2. zadávací 
dokumentace vyhradil, že pro uvedené 
činnosti je vyloučeno jejich 
plnění prostřednictvím jiné osoby. 
Zároveň však v odstavci 3. 3. přílohy č. 6 
zadávací dokumentace připouští prokázání 
určité části ekonomické 
kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. 
Bude zadavatel brát prokázání nějaké části 
ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob jako porušení 
podmínky uvedené v odstavci 
12.3.2. zadávací dokumentace? 
Pokud ano, prosíme o uvedení seznamu 
těch částí ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti, u kterých není možno 
prokázání prostřednictvím jiných osob. 

V odst. 12.3.2. zadávací dokumentace 
zadavatel uvedl, že požaduje, aby 
následující činnosti při plnění veřejné 
zakázky byly plněny přímo vybraným 
dodavatelem: 
a)  Zpracování Návrhu realizace veřejné 

zakázky 
b)  Konfigurace a oživení dodaných 

komponent 
c)  Poskytování záruky. 

Jedná se tedy výhradně o odborné 
technické činnosti. V této souvislosti tedy 
není namístě ve vztahu k prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
podle odst. 3.3. přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace („kvalifikační dokumentace“) 
hovořit o profesní způsobilosti podle odst. 
2.2. písm. b) kvalifikační dokumentace 
(resp. § 77 odst. 2 písm. a) zákona) 
a ekonomické kvalifikaci podle odst. 2.3 
kvalifikační dokumentace. Ty může 
účastník zadávacího řízení prokázat 



 

2/4 

prostřednictvím jiné osoby bez jakéhokoliv 
omezení. Připomínáme, že profesní 
způsobilost podle odst. 2.2. písm. a) 
kvalifikační dokumentace (resp. § 77 odst. 
1 zákona) nelze prostřednictvím jiné osoby 
prokázat. Jedná se typicky o výpis 
z obchodního rejstříku - ten musí účastník 
zadávacího řízení předložit vždy a nemůže 
ho nahradit výpisem z obchodního rejstříku 
jiné osoby. 
 
Co se týče prokázání technické kvalifikace 
(odst. 2.4. kvalifikační dokumentace) 
prostřednictvím jiné osoby a vztahu 
k požadavku na plnění části veřejné 
zakázky pouze vybraným dodavatelem (viz 
výše), nejsou podle názoru zadavatele obě 
podmínky v rozporu.  
 
Účastník zadávacího řízení může prokázat 
splnění technické kvalifikace dle odst. 2.4 
bod 3 kvalifikační dokumentace (opatření 
účastníka k zajištění kvality) 
prostřednictvím jiné osoby bez jakéhokoliv 
omezení.  
 
Účastník zadávacího řízení může prokázat 
splnění technické kvalifikace dle odst. 2.4 
bod 2 kvalifikační dokumentace (realizační 
tým) prostřednictvím jiné osoby pouze 
v těch případech, kdy se členové 
realizačního týmu, kteří budou prokazováni 
prostřednictvím jiné osoby, nebudou 
podílet na plnění částí veřejné zakázky 
spočívající ve zpracování Návrhu realizace 
veřejné zakázky, konfiguraci a oživení 
dodaných komponent a poskytování 
záruky. 
 
Jestliže se osoby (členové realizačního 
týmu) vymezené v odst. 2.4 bod 2 
kvalifikační dokumentace budou dle 
návrhu řešení předmětu veřejné zakázky 
účastníka zadávacího řízení podílet na 
částech veřejné zakázky spočívajících ve 
zpracování Návrhu realizace veřejné 
zakázky, konfiguraci a oživení dodaných 
komponent a poskytování záruky, pak se 
musí jednat o zaměstnance vybraného 
dodavatele, nikoliv o jiné osoby.  
 
 



 

3/4 

Dle předpokladu zadavatele by se na 
plnění částí veřejné zakázky spočívajících 
ve zpracování Návrhu realizace veřejné 
zakázky, konfiguraci a oživení dodaných 
komponent a poskytování záruky měli 
podílet alespoň následující členové 
realizačního týmu:  

 Systémový architekt 
 Nejméně čtyři technici, kteří mají 

zkušenost s instalací DWDM 
technologie a s migrací na vyšší 
přenosovou kapacitu DWDM 

Jedná se ale pouze o předpoklad 
zadavatele a vždy bude záležet na 
konkrétním řešení předmětu veřejné 
zakázky účastníkem zadávacího řízení. 
 
Vzhledem k tomu, že si zadavatel vyhradil 
v odst. 12.3.2. zadávací dokumentace 
plnění, které může být realizováno pouze 
vybraným dodavatelem (účastníkem 
zadávacího řízení), nikoliv jinou osobou, 
musí této výhradě odpovídat také splnění 
kvalifikace prokazované účastníkem 
zadávacího řízení dle odst. 2.4 bod 1 
kvalifikační dokumentace (významné 
dodávky). 

Ve vztahu k prokazování splnění technické 
kvalifikace spočívající ve významných 
dodávkách dle odst. 2.4 bod 1 kvalifikační 
dokumentace se tak musí jednat 
o významné dodávky poskytnuté přímo 
dodavatelem (účastníkem zadávacího 
řízení), nikoliv jinou osobou. 

2. V odstavci 3. 3. přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace se požaduje společná a 
nerozdílná odpovědnost jiné osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem formou písemného závazku a 
také se požaduje závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
Jaká forma písemného závazku jiné osoby 
bude považována za dostatečnou? Je jím 
například čestné 
prohlášení jiné osoby, že má společnou a 
nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky a že se zavazuje 
vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium 

Zadavatel upozorňuje, že spojení 
„společná a nerozdílná odpovědnost“ 
uvedená v odst. 3.3. kvalifikační 
dokumentace není požadavkem, ale toliko 
nevyvratitelnou právní domněnkou. 
 
Požadavkem (vyplývajícím ze zákona) je, 
aby v případě prokazování určité části 
kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
účastník předložil mimo jiné písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 



 

4/4 

kvalifikace vztahuje? 
Pokud však obsahem písemného závazku 
jiné osoby bude prohlášení, že bude 
společně a nerozdílně odpovědný vůči 
zadavateli za plnění veřejné zakázky, není 
třeba dále podrobně specifikovat, jaká 
plnění určená k plnění veřejné zakázky 
nebo jaké věci či práva poskytne 
dodavateli k plnění veřejné zakázky ani 
v jakém rozsahu, pokud se ovšem nejedná 
ve věci předmětné veřejné zakázky 
o prokazování kvalifikace podle § 79 
odst. 2 písm. d) zákona. 
 
Forma písemného závazku není stanovena, 
postačuje jednostranný úkon, který bude 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Může tedy být učiněn např. 
formou tazatelem zmíněného čestného 
prohlášení.  

 
 
 
 
V Praze dne 13. 3. 2020 
 
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


